

Vitória (ES), Quarta-feira, 30 de Janeiro de 2019.

**RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0010, 0011, 0012 e 0013/2019 Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória (HINSG)**

PROCESSO Nº 82997896  
 PREGÃO: 0218/2018  
**CONTRATADA: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-EPP**  
 LOTES: 01,08 e 42  
 VALOR TOTAL: R\$ 18.315,60  
 (Dezoito mil trezentos e quinze reais e sessenta centavos)  
**CONTRATADA: LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI-ME**  
 LOTES: 05,06,07 e 24  
 VALOR TOTAL: R\$ 7.486,65

(Sete mil quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)

**CONTRATADA: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP**

LOTES: 02, 04, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 38, 39, 40 e 41.

VALOR TOTAL: R\$ 233.488,81  
 (Duzentos e trinta e três mil quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta e um centavos)

**CONTRATADA: VIVAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATEIAL HOSPITALAR EIRELI ME**

LOTE: 03  
 VALOR TOTAL: R\$ 5.720,00

(Cinco mil setecentos e vinte reais)

**VIGÊNCIA:** 01 (um) ano, contado do dia posterior à data da publicação no Diário Oficial, vedada a sua prorrogação.

**DATA DA ASSINATURA**  
 29/01/2019

Nélio Almeida dos Santos  
 Diretor Geral - HINSG  
 Vitória, 29 de Janeiro de 2019  
**Protocolo 457370**

**RESUMO ATA REGISTRO DE PREÇOS HRAS/SESA PROC. 82915881/2018 Pregão: 0107/2018****Contratada:** Ghostmed Com.

Equip. Hospitalares Ltda EPP

**ATA: 00004/2019**  
**Lote: 01** - Cola Cirúrgica - 30 unds. **Valor total:** R\$20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais)

**Contratada:** BML Hospitalar Ltda  
**ATA: 00005/2019**

**Lote: 02** - Enxerto Ósseo granulado, frs 1 gr - 30 unds. **Valor total:** R\$3.900,00 (três mil e novecentos reais)

**Vigência:** 01 (um) ano contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário Oficial; vedada a sua prorrogação.

**DATA DA ASSINATURA**  
 28/01/2019

**ALLAN JACQUESON B. LOBO**  
 Diretor Geral do HRAS

**Protocolo 457402****Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social - SESP -****EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019****Processo nº:** 82625298/2018**Referência:** Pregão Eletrônico nº 086/2018 - CPP1**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL - SESP.**EMPRESA FORNECEDORA:** VIKS BRASIL EIRELI - ME.**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de aparelhos de ar condicionado e cortinas de ar com instalação, visando atender a SESP/ES e suas operativas, em todo o Estado do Espírito Santo e demais órgãos participantes (DETRAN, HPF, IASES, INCAPER, PMES, SEDURB, SETADES, SRSCI e SRSV), em seus respectivos quantitativos.**LOTE 02: REGIÃO SUL****Valor Global:** R\$ 2.228.974,00 (dois milhões duzentos e vinte e oito mil novecentos e setenta e quatro reais).

ITEM	DESCRIÇÃO GERAL	MARCA/ MODELO	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	SPLIT HI-WALL - 9.000BTU's	ELGIN HWFI09B2IA+HWFE09B2NA	73	1.280,00	93.440,00
2	SPLIT HI-WALL - 12.000BTU's	ELGIN HWFI12B2IA+HWFE12B2NA	133	1.480,00	196.840,00
3	SPLIT HI-WALL - 18.000BTU's	ELGIN HWFI18B2IA+HWFE18B2NA	168	2.080,00	349.440,00
4	SPLIT HI-WALL - 22.000 a 24.000 BTU's	ELGIN HWFI24B2IA+HWFE24B2NA	118	2.580,00	304.440,00
5	SPLIT PISO-TETO - 36.000BTU's	ELGIN PEFI36B2NB+PEFE36B2NB	88	4.500,00	396.000,00
6	SPLIT CASSETE - 24.000BTU's	ELGIN BKEFI24B2NC+UOFE24B2CA	28	4.808,00	134.624,00
7	SPLIT CASSETE - 36.000BTU's	ELGIN KEFI36B2NC+UOFE36B2CA	33	5.500,00	181.500,00
8	TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA - 9.000 BTU's	ELUMA	565	90,00	50.850,00
9	TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA - 12.000 a 18.000 BTU's	ELUMA	2.215	100,00	221.500,00
10	TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA - 22.000 a 24.000 BTU's	ELUMA	1.180	110,00	129.800,00
11	TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA - 36.000 BTU's	ELUMA	815	120,00	97.800,00
12	CORTINA DE AR - 90cm	ELGIN CAD3009-2	28	540,00	15.120,00
13	CORTINA DE AR - 120cm	ELGIN CAD3012-2	43	590,00	25.370,00
14	CORTINA DE AR - 150cm	ELGIN CAD3015-2	43	750,00	32.250,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02					2.228.974,00

**Vigência:** 01 (um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário Oficial, vedada a sua prorrogação.**Classificação Orçamentária:****Atividade:** 45.101.061810004.3000**Elemento de Despesa** 4.4.90.52.00 e 3.3.90.39.00**Fonte:** 0101

Em 29 de janeiro de 2019.

**VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA** Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa**Protocolo 457428**